• • $ 4,000.00 (cuatro mil pesos 00/100 M.N.), para cada niña y niño beneficiario, que se entregarán en 

cinco ministraciones de $ 800.00 (ochocientos pesos 00/100 M.N.) cada una comprendiendo los 

bimestres de enero-febrero, marzo-abril, mayo-junio, julio-agosto y septiembre-octubre. 

• Un coordinador del programa $ 99,000.00 (noventa y nueve mil pesos 00/100 M.N.) que se 

entregarán en 11 ministraciones de $ 9,000.00 (nueve mil pesos 00/100) de febrero a diciembre. 

• Tres asesores $ 264,000.00 (doscientos sesenta y cuatro mil pesos 00/100) que se entregarán en 11 

ministraciones de $ 8,000.00 (ocho mil pesos 00/100) de febrero a diciembre. 

• 10 talleristas $ 637,000.00 (seiscientos treinta y siete mil pesos 00/100) que se entregarán en 10 

ministraciones de $ 6,370.00 (seis mil trecientos setenta pesos 00/100) de febrero a noviembre. 

VII. REQUISITOS Y PROCEDIMIENTOS DE ACCESO 

VII.1. Difusión 

Las reglas de operación de este programa social se publicarán en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México y